
 

 

Provoz základní školy od 12. 4. 2021 
 

Od 12. 4. 2021 je umožněna prezenční výuka pro žáky a žákyně (dále jen žáci) 1. stupně ZŠ 

v rotačních cyklech: 

• V týdnu od 12. 4. a následující liché týdny se budou prezenčně vzdělávat žáci 

o III.A + III.B + V. třídy. 

• V týdnu od 19. 4. a následující sudé týdny se budou prezenčně vzdělávat žáci 

o I. třídy + II. třídy+ IV.A + IV.B. 

• Vstup třetích osob (mimo žáky a zaměstnance) do prostor školy je možný jen v důvodných 

případech za přijetí režimových opatření minimalizujících styk s žáky. 

 

Prezenční výuka 

• Výuka bude realizována podle původního rozvrhu ze září 2020. 

o  Výuka bude probíhat v homogenních skupinách (kolektivy jednotlivých tříd se nebudou 

slučovat, ani jinak prolínat). 

o Pohyb žáků ve škole bude organizován tak, aby byl minimalizován kontakt mezi žáky z 

různých tříd. 

o Žáci školy mají povinnost nosit alespoň chirurgickou roušku po celou dobu pobytu ve 

škole (i při vyučování). Zaměstnanci a další dospělé osoby pohybující se ve škole jsou 

povinni mít zakrytá ústa a nos respirátorem. 

o Je zakázán zpěv a sportovní činnosti při vzdělávání. 

o Za podmínky zachování homogenity skupiny je možné realizovat vzdělávací činnosti ve 

venkovních prostorách i mimo areál školy. 

 

Testování 

Žáci a zaměstnanci školy budou pravidelně 2x týdně (Po, Čt) testováni antigenními LEPU testy 

(postup v přiloženém letáku a videu). 

• Testování ve vyhrazeném prostoru v přízemí ZŠ za přítomnosti zákonných zástupců žáka  

o Při testování žáků 1. – 3. ročníku je doporučena asistence zákonných zástupců žáka 

nebo jimi pověřené dospělé osoby. V takovém případě bude testování probíhat ve 

vyhrazeném prostoru školy (vstup do školy vchodem ZUŠ). 

o Testování se provádí bezprostředně po příchodu do školy. 

o Zde se budou testovat i žáci přicházející do ranní družiny. Pokud nebude při testu 

asistovat zákonný zástupce žáka, provede žák test samostatně (pod dohledem 

pověřeného zaměstnance školy). 

o Doba trvání testu cca 20 minut. Je žádoucí, aby asistující osoba měla přístroj k měření 

času (hodinky, stopky, mobil). 

o Každý výsledek testování musí být zaznamenán (nahlášen dohlížející pověřené osobě). 

o Žák, který byl testován s negativním výsledkem, může odejít do prostor šatny, kde 

se přezuje a odchází sám do učebny (nebo ŠD). Písemný výsledek testu předá 

vyučujícímu. 

o V případě pozitivního testu nesmí žák do školy a odchází s rodičem (nebo jím 

pověřenou osobou) domů. Škola vydá zákonnému zástupci potvrzení o pozitivním Ag 

testu žáka. Zákonný zástupce je pak povinen neodkladně telefonicky (nebo jiným 

dálkovým způsobem) kontaktovat dětského lékaře, který vystaví žádanku ke kontrolnímu 

PCR testu. 

o Pokud je výsledek nečitelný/chybný, test se vyhazuje, chyba se zaznamenává a testovaný 

musí vykonat nový test. 

• Samotestování žáků ve třídě (pod dohledem vyučujícího) 

o Testování se provádí na začátku 1. vyučovací hodiny v kmenové učebně. 

o Každý žák si provede samoodběr a podle pokynů vyučujícího provede test a jeho 

vyhodnocení. 



o Pokud je výsledek negativní, je žáku umožněna účast na prezenční výuce. 

o Pokud je výsledek pozitivní, testovaný žák je poslán do izolační místnosti, případně 

rovnou odchází ze školy, má-li souhlas zákonného zástupce k samostatnému odchodu. 

o Pokud je výsledek nečitelný/chybný, test se vyhazuje, chyba se zaznamenává a testovaný 

musí vykonat nový test. 

• Testování není nutné 

o u osob, které doloží negativní výsledek RT-PCR testu na přítomnost viru SARSCoV-

2 nebo negativního výsledku POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-

CoV-2 provedený na odběrovém místě, které nejsou starší 48 hod., a pokud tyto osoby 

nemají příznaky onemocnění COVID-19. 

o u osob, které absolvovaly z důvodu onemocnění COVID-19 izolaci minimálně v 

rozsahu podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví upravujícího 

nařizování izolace a karantény a zároveň neuplynulo více než 90 dnů od prvního RT-

PCR testu s pozitivním výsledkem. Tuto skutečnost musí zákonný zástupce žáka 

prokazatelně doložit. Pokud ji škole nedoloží, účastní se žák testování dle harmonogramu 

školy. 

• Pokud žák (resp. jeho zákonný zástupce) testování odmítne, pak není možné, aby se osobně 

účastnil vzdělávání. Tito žáci budou ze vzdělávání omluveni (situace je obdobná tomu, když 

žák z důvodu jakéhokoliv onemocnění zůstane doma). V tomto případě nemá škola povinnost 

žáka vzdělávat distančně. 

 

Provoz školní družiny 

• Pro zapsané žáky je po dobu jejich prezenční výuky zajištěn provoz školní družiny.  

• Provozní doba ŠD se nemění (6:30h – 16:00h) 

o Po celou dobu provozu ŠD budou žáci rozděleni nejvýše do tří oddělení podle ročníků. 

o Po dobu pobytu v ŠD mají žáci povinnost nosit alespoň chirurgickou roušku. 

 

Distanční výuka 

• V týdnu, kdy nemají žáci 1. stupně ZŠ prezenční výuku, povinně se vzdělávají distančním 

způsobem. 

• Žáci 6. – 9. ročníku se povinně nadále vzdělávají pouze distančním způsobem podle 

zavedeného rozvrhu. 

o Jsou umožněny prezenční skupinové konzultace žákům 2. stupně ohrožených školním 

neúspěchem anebo žákům 9. tříd podle jejich potřeby vyhodnocené školou v předmětech 

potřebných pro přijímací zkoušky, a to v nejvyšším počtu 6 žáků v jedné skupině.  

 

Školní stravování 

• Od 12. 4. 2021 je provoz školní jídelny organizován takto: 

o V prostorách ŠJ se mohou stravovat pouze žáci účastnící se prezenční výuky a 

zaměstnanci školy přítomní na pracovišti. 

o Žáci i zaměstnanci školy mají povinnost mít v prostorách školní jídelny chráněna ústa a 

nos předepsaným způsobem (chirurgická rouška, respirátor), s výjimkou doby konzumace 

stravy. 

• Žáci, kteří mají v daném týdnu prezenční výuku, budou mít přihlášeny obědy. V případě 

nepřítomnosti žáka je zákonný zástupce povinen oběd odhlásit (tel. 388 321 214 nebo 

prostřednictvím aplikace Strava.cz). 

• Žáci na distanční výuce mají možnost odebírat obědy do jídlonosiče. V případě, že mají o 

toto zájem, musí si odběr stravy telefonicky domluvit s vedoucí ŠJ (tel. 388 321 214). Zde 

jim budou sdělena i pravidla odběru oběda do jídlonosiče. 

 

Ve Lhenicích 8. 4. 2021 

 

       Mgr. Vladimíra Trnková, ředitelka školy 


